Steuermedium
Steuermedium
02     QV-BA-02     04/26  © by MOLLET Betriebsanleitung               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H

sinus
Quetschventil
Typenbezeichnung / Bestellcode
Sinus-Quetschventil   QV
Nennweite
Anschluss je Seite
 F = Flansch
 G = Gewinde
 R = Rohr wenn abweichend vom Maßblatt dann: z.B. - R84x2/R84x2 -
    weitere Anschlussarten auf Anfrage
Gehäuse und Anschlüsse aus
 A = Aluminium AlMgSi
 E = Edelstahl 1.4571 / 316 Ti
produktberührende Spannhülsen aus
 A = Aluminium AlMgSi
 E = Edelstahl 1.4571  / 316 Ti
Qualität der Schließ-Manschetten
 NR = Naturgummi, abriebfest
 NW = Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
® VI = Viton  (FKM)
 EP = EPDM für Lebensmittel
 QV  100 - FF - AE - NR Bestellcode
032 - 040 - 050 - 065 - 080 - 100
Hinweise
Wird die Schließ-Manschette durch Temperatur oder Druck oberhalb der
Anwendungsgrenze beschädigt und undicht, dann:
● ist das pneumatische Sinus-Quetschventil funktionslos.
● werden möglicherweise die Fördersubstanzen durch die Steuerdruck-
 substanz kontaminiert.
● können die Fördersubstanzen in die Steuerdruckleitung und Ansteuer-
 ungskomponenten (z.B. Magnetventil, Proportionalventil, usw.)
 gelangen, Beschädigungen verursachen und möglicherweise in die
 Atmosphäre austreten.
● sind bei gefährlichen, explosiven oder giftigen Fördersubstanzen hin-
 reichende Schutzmaßnahmen vorzusehen um ein Austreten in die
 Atmosphäre zu verhindern.
● tauschen Sie das defekte Quetschventil aus.
● sind mögliche Folgeschäden an der Gesamtanlage zu vermeiden.
 Entsprechende Schutzmaßnahmen sind aus einer Risikobeurteilung
 der Gesamtanlage zu erstellen und zu dokumentieren.
Verschleiß
● Ist bei einer weißen produktberührten Seele der Schließ-Manschette
 das darunter liegende schwarze Elastomer sichtbar, dann ist die
 Manschette verschlissen und muss ausgetauscht werden.
● Sind Teile des Gewebes im Inneren der Schließ-Manschette sichtbar,
 so ist die Manschette verschlissen und muss ausgetauscht werden.
Kondensat
● Wenn das Quetschventil und die Ansteuerungskomponenten
 (z.B. Magnetventil, Proportionalventil, usw.) aufgrund Kondensat-
 bildung und/oder niedriger Temperaturen einfriert, sind die Geräte
 funktionslos.
 Trockene Druckluft verwenden, gegebenenfalls wärmen.
I
010-0208
010-0209
010-0210
010-0213010-0212
010-0211
D
d = Anzahl
G F
A
B

06     QV-ET-032     06/24  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Sinus-Quetschventil  Nennweite 32 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring 032-003-DIR-NBR NBR, weiß
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS032-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS032-ES Edelstahl 1.4571
4 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM032-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM032-NRE Naturgummi, abriebfest, immer bei ATEX
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM032-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM032-EP EPDM für Lebensmittel
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM032-VI Viton  (FKM)
5 Gehäuse  QV-GH032-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse  QV-GH032-ES Edelstahl 1.4571
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV040
06/24  © by MOLLET     QV-ET-040    07MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 40 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL040-AL Aluminium AlMgSi
3 Dichtring 042x002-ORI-NBR NBR 70
4 Flansch-Spannhülse QV-FH040-AL Aluminium AlMgSi
Flansch-Spannhülse QV-FH040-ES Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X030-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring  038-003-DIR-NBR NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse QV-GS040-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS040-ES Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
Scheibe  0125-05-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
9 Rohr-Flansch  QV-RF040-AL Aluminium AlMgSi
10 Rohr-Spannhülse QV-RH040-AL Aluminium AlMgSi
Rohr-Spannhülse  QV-RH040-ES Edelstahl 1.4571
11 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM040-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM040-NRE Naturgummi, abriebfest, immer bei ATEX
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM040-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM040-EP EPDM für Lebensmittel
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM040-VI Viton  (FKM)
12 Gehäuse  QV-GH040-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse  QV-GH040-ES Edelstahl 1.4571
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV050
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 50 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL050-AL Aluminium AlMgSi
3 Dichtring  060x002-ORI-NBR NBR 70
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH050-AL Aluminium AlMgSi
Flansch-Spannhülse QV-FH050-ES Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X030-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 048-003-DIR-NBR NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse QV-GS050-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse  QV-GS050-ES Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
Scheibe 0125-05-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
9 Rohr-Flansch  QV-RF050-AL Aluminium AlMgSi
10 Rohr-Spannhülse QV-RH050-AL Aluminium AlMgSi
Rohr-Spannhülse QV-RH050-ES Edelstahl 1.4571
11 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-NRE Naturgummi, abriebfest, ATEX geeignet
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-EP EPDM für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-EPE EPDM für Lebensmittel, ATEX geeignet
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM050-VI Viton  (FKM)
12 Gehäuse  QV-GH050-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse QV-GH050-ES Edelstahl 1.4571
08     QV-ET-050     06/24  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV065
06/24  © by MOLLET     QV-ET-065    09MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 65 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch QV-FL065-AL Aluminium AlMgSi
3 Dichtring 064x002-ORI-FPM FPM 70
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH065-AL Aluminium AlMgSi
Flansch-Spannhülse  QV-FH065-ES Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X035-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 066-003-DIR-NBR NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS065-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse  QV-GS065-ES Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
Scheibe 0125-05-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
9 Rohr-Flansch QV-RF065-AL Aluminium AlMgSi
10 Rohr-Spannhülse  QV-RH065-AL Aluminium AlMgSi
Rohr-Spannhülse  QV-RH065-ES Edelstahl 1.4571
11 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-NRE Naturgummi, abriebfest, ATEX geeignet
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-EP EPDM für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-EPE EPDM für Lebensmittel, ATEX geeignet
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM065-VI Viton  (FKM)
12 Gehäuse  QV-GH065-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse QV-GH065-ES Edelstahl 1.4571
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL080-AL Aluminium AlMgSi
3 Dichtring  088x002-ORI-NBR FPM 70
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH080-AL Aluminium AlMgSi
Flansch-Spannhülse QV-FH080-ES Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X030-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 078-003-DIR-NBR NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS080-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS080-ES Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
Scheibe 0125-06-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
9 Rohr-Flansch  QV-RF080-AL Aluminium AlMgSi
10 Rohr-Spannhülse QV-RH080-AL Aluminium AlMgSi
Rohr-Spannhülse QV-RH080-ES Edelstahl 1.4571
11 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-NRE Naturgummi, abriebfest, ATEX geeignet
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-EP EPDM für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-EPE EPDM für Lebensmittel, ATEX geeignet
®Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM080-VI Viton  (FKM)
12 Gehäuse  QV-GH080-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse  QV-GH080-ES Edelstahl 1.4571
10    QV-ET-080     06/24  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV080
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 80 mm
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV100
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 100 mm
06/24  © by MOLLET     QV-ET-100    11MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL100-100AL Aluminium AlMgSi
3 Dichtring 115x002-ORI-NBR NBR 70
4 Flansch-Spannhülse QV-FH100-AL Aluminium AlMgSi
Flansch-Spannhülse QV-FH100-ES Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X030-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 100-003-DIR-NBR NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS100-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse  QV-GS100-ES Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
Scheibe 0125-06-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
9 Rohr-Flansch QV-RF100-AL Aluminium AlMgSi
10 Rohr-Spannhülse  QV-RH100-AL Aluminium AlMgSi
Rohr-Spannhülse  QV-RH100-ES Edelstahl 1.4571
11 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-NRE Naturgummi, abriebfest, ATEX geeignet
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-EP EPDM für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-EPE EPDM für Lebensmittel, ATEX geeignet
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM100-VI Viton  (FKM)
12 Gehäuse QV-GH100-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse  QV-GH100-ES Edelstahl 1.4571
QV  Einzelteile
QB